mensurā corpo-  
 ream mundatio ſpiritualis excedens: ebrietatem non cælat gloriosam. Nobis tamen ab illo eſt incipiēdum a quo  
 hauriendi ſitis eſt inchoata ut ex deſiderii magnitudine: ſacræ iuſtificationis plenitudinem doceamus ex uino ſitum  
 parilem ſociog: non auara diuinæ ſobrietatis propinatam: Ecce inſlytam ſodalitatem. Auguſtū  
 caput Petrus extulit: noui ſignifer teſtamenti: & in creatione primitiuus. Alius quod ſine dubitatione loquor:  
 Abraham: nescio an maior. Certe quod ſeſtio: non ſecundus. Illi generatio larga promittitur: huic generatio pa-  
 ſcenda cōmittit. Ab illo iuſtificāda pcedūt: in hoc iuſtificata fundantur: ita qđ iperat: hic accipit. Illi dicitur: fa-  
 ciāt te in gentem magnā: huic dicitur: faciam te pifcatorem hoīum. Illi dicitur: in ſemine tuo benedicentur pa-  
 triæ gentium: huic dicitur iudicabis duodecim tribus Israel. Illi dicitur in ſtellis erit nomen tuum: huic dicitur:  
 tibi dabo claves regni cæloꝝ. Ac per hoc ille ſeconditate ſeminis benedicti ipletur: hic ante ſemen iſum euā-  
 gelizaturuſ affiſtitur. Abrahā pro filiis claritas monſtratur aſtolog: ſed Petro traduntur regna cæloꝝ: uidelicet  
 ut in eo ſine petro nec filii Abrahā poſſint itare. Hic ergo: nō quo circūciſus ſit iuxta gentē ſuā apud dominū  
 gloriatur: ſed dicit. Ecce nos reliquimus oīa: & ſecuti ſumus te: quid erit nobis? Q[uo]d ſunt iſta oīa apud eū: qui  
 p̄aerter iſtīn artis pifcatoriae nihil hēbat. Oīa inquit: utiq; quæ ad concupiſcentias mundus ingerit: quæ p̄a-  
 putia poſſunt dici: ſi congregantur ad lenocinia peccati: quæ uehementius p̄aecidenda ſuccrefcunt: ſi quo cum  
 prouentu mentite felicitatis adulantur: interiorēq; illā mentis nītæ naturam circuueſtire nituntur: ut maio-  
 ribus tenebris iſum etiam quod nobis pro lumine datum eſt: tenebrefcat. Omnia iſquit aſtologus reliquimus  
 & ſecuti ſumus te. In fidem ueteris exempli ne potum uitius tam ſera: q̄ mira: per diſcipulum primogenitum no-  
 uæ iuſtificationis aspirat: & obſoleſtentibus iam pene imaginibus ueritatis Abraham reformatur in Petro: oīa  
 reliquie teſtatur: non in alto fluctuat: artis cura non geritur: nec ſlocuſ ægra ſine domino uifitatur. Omnis ſin-  
 gularis uiri affectus in Christo eſt: hunc ſequitur ſubſtantia contempſor: ſtudiū negligeſſis affinitatis oblitus: &  
 id quod Abrahā ut faceret iperatum eſt: hic iam feciſſe non cælat. uidelicet ut ſimiſi circunciſione: ſicut uitu-  
 tis hæres eſt: fiat hæres & gloriæ. Omnia inquit reliquimus: & ſecuti ſumus te: quid erit nobis? Hoc eſt dicere:  
 totis uitæ prioris uitii deſecatis: in forma utriſ in pruina iacentis: dum te ſequor exarui: nihilq; in hoc mundo  
 p̄aerter te: quo iimpleri cuperem: elegi: cuius non fruſtra huiuſmodi ſicciſas ſancti ſpiritū ubertate penſatur: p̄  
 quam ebrietatem nouæ gratiæ in ſe aſtologus ipſe dum linguis infidelium infamatur: agnouit. Sed & cateria a-  
 pofoli eiusdem muſti ſpumauere ſeuore: & unius botrionis ſuperfluenti maduere uideſtia: qui tamen in o-  
 dore eius nectaris ad beati Petri ſimilitudinem cucurrerunt. Aſpice illos geminum ſyduſ in terris: nec incassū  
 tonitruſ filios nuncupatos: c̄ybam: linum p̄femq; diſſerentes: nec uitius ſollicitudine dubitantes: nec officii uſi-  
 bus inhaerentes: nec p̄tāte p̄nā reuerentes: ſumptu: negocio: affectione caſtratos. Quid aliud utiq; q̄ natura ſe-  
 culi circuſos uelte: fluctu arida: manu ære ſicca: corde pierate non molli: nudo etiam de nauali parata ueligiø.  
 Credo ad eā formā: iā tunc & Moysi ut pedū ſolueret uincula: p̄aceptū eſt: q̄ ſpecioli pedes euangelizantium.  
 pacē. Et iō nō ſūt uelāda quæ pulchra ſūt in cōſpectu domi. nec mortuis uelīda quæ uita diligit. Hūc rursus  
 reſpicit de thelonæo publicanū q̄ſtum dānātē: cōſuetudinē reſpuētē: & nomē auctuſ ſidei noīe: ut ab oīibus oīo  
 nō pars corporis: ſed natura p̄ſuſ iniquæ cōſuetudinis circūciſa moſtret. Totū dicerē nouæ uocatiōis examē:  
 niſi in ſimiliſ ſouenirēt: & eadē uitutē hēt diuerſitas pſonag: naturāq; mūdialem multitudiſ licet hoīum:  
 uno tamē cōtēptu reſe uelut falce ſuccideret. Et quoniā ſatis abūdeq; exēpla & ueterę p̄tulimus: & nouoꝝ mētis  
 q̄ cut ſūt ne uelut cæca nocte ad ignoratiā ſcopulos deueniret: ſāctoꝝ iſmagibus q̄li p̄ ſermonē cæli notādis ſy-  
 deribus iſtruximus: nūc ex obſcuro noctis egressi nō ſolū diē & ſolē: ſed iſpiuſ ſolis & luminis lumē: ſub quo er-

Omnia reliquias petrus

Matheus publilius

*Ecclesiasticus*

rari non poterit cōplemur. Illorum n. querit ipsa multitudo iudicium: & in copia formaz necesse est ut eueneriat. Subinde similitudo flamarum & saepe nautis confusa attonitis per pauorem: ut lucifer uesper & uesper luciferum metiat. solis sine societate parili sola est claritudo miranda: cū dubia etiam sub nubilo a similitudine sit uendicata si paruit. Ac per hoc etiam non dominus quoniā carnē suspsit: & hoc esse dignatus est: aliquid tale fecerit regramus: ut uelut sole sub nubilo ita sub specie corporali etiam id quod radiauerit admiremur aliūque potius oppōamus: quod ipsū aliūde suspsisse credamus. Quem autem alium per fidem humana diuinaque in hoc sacerduli pelago nunquam sine metu naufragii nauigantes: ad dirigeādū ueritatis sequemur: quod illū qui disclusa penitus parilitate sui solus etiam cū pro nobis in nostra carne obsecrat: nūs est. Qui nec in hoie poterit cælari: dum mortalitatis naturā substātia diuinitatis exupat. qui non elementū: sed uirtus elemētos est: in quo tenemus initiū & cōsumationē & medietatē hominum: per quē solum solis & ani cursus sunt: & stellae expositioēs: mensū quoque mutatioēs: quoniā in ipso uetera transierunt: & facta sunt oia noua. Et cum mago: iter eius stella duxerit. quid mihi erit: si nos quoque gestores eius claritas uelut ipso thesauro uniuerso fulgoris instruxerit. Atque utinā ad certā dationē ranti splendoris & luminis nostro oculorum auerterat isirmitas: ut ille se subtraheret: & negaret inquis: nō: sed palā oibus cælestis splendor appareret. Mō ad eum sequax mens amica uoluntate couertat: in solo inueniet plenitudinē: quā guttatum per singulos colligebat. Octauo die circunciditur: & Ioseph hereditate: & matre utique quasi hoc qui promissus fuerat ipsi Abraham: cū de circuncisio: ne docere: dicente domino. Et erit testamentū meū in carne uera in testamēto aeterno. Dei testamēto in nostra carne esse: domino in nostra carne dignante: quod dubitat. Illudque testamēto aeternū uideri quod citharis & psalteriis psaltem: cuius rei quod plixa est disputatio & necessaria uideat esse transversio: ne per ramorum copiā robur ipsum possit: & materiae derelinquens in castigata erret effusio: præfertim cū mihi difficilis sit naturā eius implere quod querere: & satis superfluum in currentibus brachis laborare: quod ipsa materia gracile non sustentet ingenium: & necessarium pene sit: ut & disputationibus aliquibus circuncidamus dum de circuncisione tractamus: quādō nobis ad excusandā etiam iperitiā nostrā opportunitate materiæ ipsius praestet auctoritas. Igī ad ppositū redēentes interrogemus ipsum hominem suū: nā de domino loquebamur. Ipse qui erat in hoie circuncisio: cū iam secundū legē circuncisus haberetur clamat: ut euāgelista testat. Vulpes foueas habet: & uolucres cæli nidos ubi requiescant. filius autem hois non habet ubi caput suū reclinet. Rogo hic ubi sub Cyrino cœlus inuestigatio: ubi edictū Cæsarī: ubi necessitas proficiendi: ubi Ioseph ipsa pessio. Noua rō illic habet nihil: quod decriptor inueniat: & uere. Nulla n. dominū sæculo mancipata delectat: nec sibi usurpat quicquid uel Cæsari uel mundo uoluit esse captiuū: docens nullū duobus dominis posse seruire. Circuncidit ergo hereditate Ioseph & Maria: nihilque sibi de mundoibus uedicit subtributo: qui utique eis dixerat. Nescitis quia oportet me in pñnis meis esse: scilicet in templo non in sæculo: in sacrificiis mysterio non in malignantiū cōcilio: in pñnis utique spiritualibus: nā patrē in carnalibus non habebat. Denique de eo templo & oves abegit & boues: & mēlas nūmulariorum: euertit: sic templū etiam ipsum quod figura est corporis sui: carnali concupiscentia circuncidit: ut intelligeret hoc hæc sibi in sua mente esse facienda: nec sane suis parcit effectibus: nam eū gladiū quo alios circuncidebat docēdo: si quis amauerit patrē & matrē supra me: non est me dignus: sua conuertit in uiscera: & subi ipsi facit: quod creditibus est facturus: cū dicit. Quia est mater mea & qui sunt fratres mei? O mysterium: matrē Mariā sibi dominus abiurat: cū extra uerbi esset audientiam constituta: eo postmodū in illa unguenti effusione patefecit: dicēdo. Me autem non semper habebitis. Irrascit ergo cū eū magistrū uitæ docenda non eligat: qui eam matrē per uirginē parturiendi elegit: & cur ad eum quē extranei etiam tā facile interpellare possent: mater nollet intrare: nam fratres necdū credebāt in ipso. Quis hic erit togo: qui excusationē præferat aut gratiarē aut amorē: si & Mariā nō uero nulla uincit: & Christū dominum nostrū neimō supat pietate? Illa n. mater negatur a filio ut uera illa circuncisio doceat: quoniā magister & parens uitæ debuit uiuere: quod docebar esse uiuendum. Hic est ille gladius scemoralis: quo leuitate suos propinquos & proximos occiderunt: quo etiam dominus ipse a patre iubetur accingi: quē oēs capiunt qui seipsostrrauerunt propter regnum cælestē: quem gladium dominus mittit in terras: ut filium separaret a patre filiam a matre sua: nūs a sociū sua: hoc gladio etiam beatus Paulus ecclesiam circuncidit dicens: Reliquum est: ut qui habent uxores: tanq̄ non habentes sint: & qui emunt: tanq̄ non possidentes sint: & qui utuntur hoc mundo: tanq̄ non utantur: hic totus iusticiæ uirtus: hic ratio est circuncisa oī carne. i. parentum: fratrū: cognationū: affinitatiū: nullum amplius amare quod dominū: ut ad crucis imaginem dei uerbo non ad aliquos mundi actus: moneamur affixi matrem cōmendare discipulo. Res locutur ipsa: cur pars corporis per quam iudæus se autumat iustificari defectioni adiudicata uideatur. adeo ut difficilis fuerit modum adhibuisse sermoni: quod argumenta requisisse: & hanc ueram esse circuncisionē: si abrenunciantes: mundo: ex quo iuxta carnem nostra natura est: & parentibus: & quā fidei scandalum faciunt circuncisis: oculo etiam & manu: nudi & soli debiles eiam si fieri potest dominum sectemur. Cantantes uere: quoniā pater meus & mater mea derelinquerunt me: ut a domino mereamur assumi: & corporeā denudati natura spiritualium indumentis actuū glorioius uestiamur: scientes quoniā quod de carne nascitur: caro est: & quod de spiritu: pūs est: dicente apostolo. Et si cognouimus Christum secundum carnem: uerū iam nūc nouimus in quo nobis mundus crucifixus est: & nos mundo: ut preputiū quā sunt in superficie conuerlationis abscessis: nudum illud & solū nostra generationis secretum: quod superfluis tegebatur appareat. Si enim scēnū quod hodie est & cras in clibanum mittit: deus sic uestit: quanto magis nos: si fide modicos non esse præuiderit? Cultello itaque petrino corporis nostra circuncidēda est natura. Petra autem Christus est: cuius cultellus amor est: quo crescente in nobis: sæculi desideria decrescent. Quem qui amauerit: dicit pī: nō noui te: naturāque circundens suam: nec ut patiem